
Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, www.upv.gov.cz, 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 
Antonína Čermáka 2a, 160 68  Praha 6 - Bubeneč 

 

 

Vážený pan 

 

 

e-mail:  

 
Váš dopis značky / ze dne 

13. 6. 2024 

Naše značka (uveďte v odpovědi) 

2024/D24059942/11/ÚPV 

Vyřizuje / linka 

Š. Petrů/310  

Praha  

19. 6. 2024 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Úřad průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad“) dne 13. června 2024 obdržel 

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které požadujete 

informace týkající databáze ochranných známek, která je veřejně dostupná na 

internetových stránkách Úřadu.  

 

Na základě Vaší shora zmíněné žádosti Vám sděluji následující:  

 

 První verze veřejné rešeršní databáze ochranných známek vznikla koncem 

roku 1998. V tuto dobu do ní byly převedeny všechny v té době platné ochranné 

známky a ochranné známky, o nichž probíhalo řízení v tehdy používaném interním 

informačním systému (bez ohledu na výsledek tohoto řízení). Dalo by se tedy 

odvodit, že databáze obsahuje i zaniklé ochranné zámky, kdy k zániku došlo od roku 

1999 a později. Všechny ochranné známky, které se kdy v databázi objevily v ní 

zůstávají a z databáze se neodstraňují, kromě případů, kdy se ochranná známka 

považuje za nepodanou, což je a) když nedojde k zaplacení správního poplatku za 

přihlášku nebo b) když je přihláška podána elektronickým způsobem, který není 

považován za originál (např. elektronicky nepodepsaný e-mail) a originál není do pěti 

dnů dodán.  

 

Zároveň platí, že historické ochranné známky lze dohledat v naskenovaných 

rejstříkových knihách, kde je však nutné znát středisko, kde byly zaregistrovány. Více 

na https://isdv.upv.gov.cz/webapp/webapp.rejstrikoveknihy. 

 

http://www.upv.gov.cz/
mailto:posta@upv.gov.cz
https://isdv.upv.gov.cz/webapp/webapp.rejstrikoveknihy


Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, www.upv.gov.cz, 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

 Co se týká Vašeho dotazu na vyhledávání v databázi ochranných známek dle 

konkrétního zástupce sděluji, že vyhledávat ve veřejně dostupné databázi 

ochranných známek podle kritéria právní zástupce není možné. Nejedná se o údaj, 

který se týká předmětu a rozsahu ochrany, ani vlastnických a dispozičních práv.  

 

 Podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. bude poskytnutá informace 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce Úřadu 
(http://www.upv.gov.cz).  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Šárka Petrů 
interní auditorka 

 

 

  

http://www.upv.gov.cz/
mailto:posta@upv.gov.cz
http://www.upv.gov.cz/

